
Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 16-03-2023 COMUNE DI GIANICO 

 

Pag. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO 15   DEL  16-03-2023 
 

 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE 

BIODISTRETTO VALLECAMONICA PER PROMOZIONE DELLA 

CICLABILITA' COMPRENSORIALE 

 
 

L'anno   duemilaventitre, addì   sedici del mese di marzo alle ore 17:00 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 
 

Pendoli Mirco  Presente 

Botticchio Mauro  Presente 

Bonetti Viviana  Presente 

 

Totali presenti n.   3 e assenti n.   0.  
                      

 
 
 
Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. RESCIGNO DOMENICO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO Pendoli Mirco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 21-03-2023 ora  8:54:22 MIRCO PENDOLI il 21-03-2023 ora  8:34:06
DOMENICO RESCIGNO il 21-03-2023 ora  7:48:31 SILVIA BIANCHI il 21-03-2023 ora  8:32:10



Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 16-03-2023 COMUNE DI GIANICO 

 

Pag. 2 

DELIBERAZIONE N. 15 DEL 16-03-2023 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE 
BIODISTRETTO VALLECAMONICA PER PROMOZIONE DELLA CICLABILITA' 
COMPRENSORIALE 

 

 
PREMESSO che il Comune di Gianico, avvalendosi allo scopo anche di forme di 

collaborazione con Enti ed Associazioni presenti sul territorio, ha previsto tra gli obiettivi istituzionali 
di contribuire a politiche di incentivo per il benessere delle persone e dell’ambiente; 
 

RICORDATO che il Comune di Gianico  aderisce all’ Associazione Bio-distretto Valle 
Camonica; 

 
DATO ATTO che l’Associazione citata ha predisposto negli anni passati il progetto “Valle 

ciclabile: sperimentazione di percorsi di mobilità attiva”, parzialmente finanziato da Fondazione 
Cariplo su uno specifico bando, con l’obiettivo di sperimentare una prima iniziativa di incentivo 
all’utilizzo della bicicletta negli spostamenti casa-lavoro in alcuni comuni della bassa Valle 
Camonica; 
 

VISTA la nota acclarata al protocollo dell’Ente al n. 0001009 in data 01/03/2023 con la quale 
la citata Associazione Bio-distretto Valle Camonica (sede a Cerveno, in Via Sonvico sn), chiede un 
contributo straordinario a parziale copertura delle spese del progetto, prevedendo per l’anno 2023 
(secondo anno di sperimentazione) di allargare il territorio coinvolto direttamente nel progetto ad altri 
sette comuni (Gianico, Artogne, Pian camuno e Pisogne  nella provincia di Brescia, Rogno Costa 
Volpino e Lovere nella provincia di Bergamo); 
 

VISTO il successo dell’iniziativa svolta nel 2022 e ritenuto opportuno sostenere la 
riproposizione della stessa anche nel 2023 con l’ampliamento del territorio interessato, tra cui il 
Comune di Gianico; 

 
VISTA la documentazione allegata alla sopra richiamata nota del Bio-distretto, riportante gli 

obiettivi del progetto, il bilancio sintetico del primo anno e la scheda relativa all’anno 2023; 
 

VALUTATA pertanto positiva l’opportunità di contribuire alla realizzazione di questo 
programma, che si pone quale iniziativa coerente con gli obiettivi del Piano d’azione della Riserva di 
Biosfera Valle Camonica-Alto Sebino, alla quale l’Ente appartiene, e coerente anche con le altre 
politiche d’investimento dell’Ente per lo sviluppo locale; 
 

VISTO il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari”; 
 

ACCERTATO che l’intervento in oggetto presenta i requisiti di straordinarietà, non 
ricorrenza, e interesse generale della comunità; 
 

RITENUTO di provvedere all’approvazione di un contributo di € 500,00 a favore 
dell’Associazione richiedente, da destinare alla copertura parziale dei costi derivanti dall’attività 
sopra descritta e svolta dall’Associazione in conformità alle proprie previsioni e finalità statutarie; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi titolo ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
1. di ritenere ammissibile, per le ragioni indicate nel preambolo del presente atto, la richiesta di 

contributo presentata dalla Associazione Bio-distretto Valle Camonica con sede in Cerveno (BS), 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 21-03-2023 ora  8:54:22 MIRCO PENDOLI il 21-03-2023 ora  8:34:06
DOMENICO RESCIGNO il 21-03-2023 ora  7:48:31 SILVIA BIANCHI il 21-03-2023 ora  8:32:10



Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 16-03-2023 COMUNE DI GIANICO 

 

Pag. 3 

Via Sonvico s.n., da destinare alla copertura parziale dei costi derivanti dal progetto Una valle 
ciclabile” edizione 2023 incentivante l’utilizzo della bicicletta negli spostamenti casa-scuola e 
casa-lavoro; 
 

2. di assegnare all’“Associazione Bio-distretto Vallecamonica” un contributo straordinario di € 
500,00; 

 
3. di demandare ai Responsabili dei competenti Servizi dell’Ente tutti gli adempimenti conseguenti 

al presente atto, e assunzione del relativo impegno di spesa a valere sull’annualità 2023 del 
bilancio dell’Ente; 

 
4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione 
all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello stato entro 120 gg. 

 
5. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 
stante l'urgenza di provvedere. 

 
  

 

 
 

Letto e sottoscritto 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
Pendoli Mirco RESCIGNO DOMENICO 

 
 
L’Assessore anziano 
Botticchio Mauro 
 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 21-03-2023 ora  8:54:22 MIRCO PENDOLI il 21-03-2023 ora  8:34:06
DOMENICO RESCIGNO il 21-03-2023 ora  7:48:31 SILVIA BIANCHI il 21-03-2023 ora  8:32:10



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

N.17  DEL 16-03-2023 
 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE BIODISTRETTO VALLECAMONICA PER 

PROMOZIONE DELLA CICLABILITA' COMPRENSORIALE 

 

ESPRESSO 

 

ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

 

 
Si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 

     
 
Gianico 16-03-2023 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

                (Bianchi Silvia) 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 16-03-2023 ora  9:59:33



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N.17  DEL 16-03-2023 
 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE BIODISTRETTO VALLECAMONICA PER 

PROMOZIONE DELLA CICLABILITA' COMPRENSORIALE 

 

ESPRESSO 

 

ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

 

 
Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 

     
 
Gianico 16-03-2023 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Econcomico-Finanziaria 

(Rinaldi Laura) 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  LAURA SABRINA RINALDI il 16-03-2023 ora 11:01:58



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124  del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.15  DEL 16-03-2023 
 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE BIODISTRETTO VALLECAMONICA PER 

PROMOZIONE DELLA CICLABILITA' COMPRENSORIALE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi e, contestualmente, viene comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco. 
 
Gianico 21-03-2023 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Il Responsabile della pubblicazione 

(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 21-03-2023 ora  8:56:47



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art.134  del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.15  DEL 16-03-2023 
 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE BIODISTRETTO VALLECAMONICA PER 

PROMOZIONE DELLA CICLABILITA' COMPRENSORIALE 

 

La presente deliberazione: 

 

 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 
Gianico 21-03-2023 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 

2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

RESCIGNO DOMENICO 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 15 del 16-03-2023 firmato digitalmente da  DOMENICO RESCIGNO il 21-03-2023 ora 15:38:50


